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Информация 

о результатах контрольных мероприятий 

«Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального 

задания или отчета о достижении показателей результативности 

дошкольного общеобразовательного учреждения  

детского сада №6 «Рябинка» 

 городского округа Павловский Посад Московской области 

за 2019-2020 годы» 

 и проверки соблюдения законодательства Российской Федерации 

и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в 

отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд  

за 2020 год. 

 

 
   По результатам контрольных мероприятий установлено следующее: 

 

   1.    В нарушение п.1.7 Положения о премиальных выплатах, утвержденного 

приказом заведующего учреждением от 14.09.2020 №128, принятого на общем собрании 

работников учреждения и согласованного Управляющим советом (протокол от 14.09.2020 

№1) и действующего с 01.09.2020 до 31.08.2021, общая сумма, необоснованно выплаченной 

премии педагогическому персоналу учреждения в декабре 2020 года, составила 75 384,50 

руб. с учетом начислений 17 485,50 руб. (57 899,00х30,2%.)  (средства субсидии бюджета 

городского округа Павловский Посад Московской области, КБК РФ-

00000000000000000111 КОСГУ 211, вид объекта – бюджетное учреждение, форма 

использования- муниципальная собственность в оперативном управлении). 

2. В нарушение требований части 20 ст. 22 Федерального закона №44-ФЗ 

определение начальной (максимальной) цены контракта от 09.01.2020 

№0848300048719000333_277634 осуществлялось без учета п.3.7.1, п. 3.12 Методических 

рекомендаций, утверждённых Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 02.10.2013 №567. 

3. В нарушение ч.1, ч.5 и ч.20 ст.22 Федерального закона №44-ФЗ, а также 

пунктов 2.1, 3.7, 3.10 и 3.12 Методических рекомендаций, утверждённых Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 №567, 

объектом контроля не обоснована начальная (максимальная) цена контракта от 23.12.2019 

№0848300048719000394_277634. В данных действиях заказчика содержатся признаки 
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состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.29.3 КоАП РФ 

(срок привлечения к административной ответственности истёк). 

           По итогам контрольных мероприятий заведующему МДОУ детский сад №6 

«Рябинка» Кузьминой Е.В. направлено представление об устранении выявленных 

нарушений и разработке Дорожной карты по недопущению нарушений Положения о 

премиальных выплатах, утвержденного приказом заведующего учреждением от 14.09.2020 

№128, принятого на общем собрании работников учреждения и согласованного 

Управляющим советом (протокол от 14.09.2020 №1), и положений  Федерального закона 

№44-ФЗ, и предписание о возмещении необоснованно выплаченной премии 

педагогическому персоналу МДОУ детский сад №6 «Рябинка» в декабре 2020 года в сумме 

75 384,50 руб. (с учётом начислений 17 485,50 руб.) (средства субсидии городского округа 

Павловский Посад Московской области на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания). Копии представления и предписания направлены начальнику 

Управления образования Некрасовой О.И. (руководителю главного распорядителя 

бюджетных средств) и Первому заместителю главы Администрации городского округа 

Павловский Посад Федотову В.В. (как представителю, осуществляющему функции и 

полномочия учредителя). 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


